
UCHWAŁA NR XI/186/2025 
RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 11 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kobierzyce nr IX/141/2025 w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Kobierzyce oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 10, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Kobierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały Rady Gminy Kobierzyce nr IX/141/2025 poprzez dokonanie 
zmiany: 

- w § 24 ust. 1 poprzez dopisanie po dotychczasowym brzmieniu następującego zwrotu  „z zastrzeżeniem §18;” 

- oraz zmiany § 26 ust. 3 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kobierzyce, który otrzymuje brzmienie następujące: 

„§ 26. 3. Jeżeli Radny nie wywiązuje się ze swoich obowiązków bądź nie przestrzega Statutu Młodzieżowej 
Rady, może zostać odwołany.”, 

- oraz po dotychczasowym brzmieniu  § 26 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kobierzyce dopisuje się 
ust. 4 w brzmieniu następującym: 

„§ 26. 4. Uchwałę o odwołaniu podejmuje Młodzieżowa Rada na wniosek Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady lub ¼ składu osobowego Radnych, bezwzględną większością głosów.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Id: FD05D39C-C631-48A8-8659-26961F862848. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 5b ust. 10 u.s.g., statut określa w szczególności zasady działania młodzieżowej rady gminy, 

tryb i kryteria wyboru jej członków oraz zasady wygaśnięcia mandatu i odwołania członka młodzieżowej 
rady gminy. 

Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- § 24 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady, który brzmiał: 

„§ 24. Radny ma prawo:  

1.zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy uchwałodawcze;” 

a otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Radny ma prawo:  

1.zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy uchwałodawcze z zastrzeżeniem §18 ;” 

- § 26 Statutu Młodzieżowej Rady, który brzmiał: 

§ 26. 1. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady wygasa:  

1) wskutek pisemnej rezygnacji, złożonej na ręce Przewodniczącego Młodzieżowej Rady; 

2) wskutek nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych sesjach Młodzieżowej Rady; 

3) wskutek skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub prawomocnego orzeczenia 
o zastosowaniu wobec nieletniego środka wychowawczego lub środka poprawczego. 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Młodzieżowa Rada w drodze uchwały, w ciągu 30 dni od wystąpienia 
przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

3. Uchwałę o odwołaniu podejmuje Młodzieżowa Rada na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady 
lub ¼ składu osobowego Radnych, bezwzględną większością głosów. 

a otrzymuje brzmienie: 

§ 26. 1. Mandat Radnego Młodzieżowej Rady wygasa:  

1) wskutek pisemnej rezygnacji, złożonej na ręce Przewodniczącego Młodzieżowej Rady; 

2) wskutek nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych sesjach Młodzieżowej Rady; 

3) wskutek skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub prawomocnego orzeczenia 
o zastosowaniu wobec nieletniego środka wychowawczego lub środka poprawczego. 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Młodzieżowa Rada w drodze uchwały, w ciągu 30 dni od wystąpienia 
przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

3. Jeżeli Radny nie wywiązuje się ze swoich obowiązków bądź nie przestrzega Statutu Młodzieżowej Rady, 
może zostać odwołany. 

4. Uchwałę o odwołaniu podejmuje Młodzieżowa Rada na wniosek Przewodniczącego Młodzieżowej Rady 
lub ¼ składu osobowego Radnych, bezwzględną większością głosów. 

Ustawodawca rozróżnił obie instytucje: zasady wygaśnięcia mandatu  i odwołania członka młodzieżowej 
rady gminy, a więc jest wymagane, aby zostały one uregulowane w statucie. Zmiana uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy Kobierzyce oraz nadania jej Statutu wprowadza 
wymaganą regulację. 

Ponadto zmiana ust. 1 paragrafu 24 doprecyzuje zapisy w zakresie posiadania inicjatywy uchwałodawczej 
przez radnych młodzieżowych. 

Id: FD05D39C-C631-48A8-8659-26961F862848. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/186/2025 RADY GMINY KOBIERZYCE z dnia 11 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	zm. § 26 w § 1 tir. 2 (3)

	tir. 3 (4) w § 1
	zm. § 26 w § 1 tir. 3 (5)


	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


